[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

00.00.2019                                            с. Подгорное                                                № 000
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 20.12.2018 № 319 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 28, со статьей 62 Устава муниципального образования «Чаинский район» и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 20.12.2018 № 319 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 28.03.2019 № 341) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2019 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 706360,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 81054,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 625306,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 715392,9 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 9032,5 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и на 2021 год:

1) общий объем доходов районного бюджета на 2020 год в сумме 490442,6 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 85903,3 тыс.рублей, безвозмездные поступления в сумме 404539,3 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 489305,8 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 87607,9 тыс.рублей, безвозмездные поступления в сумме 401697,9 тыс.рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2020 год в сумме 490442,6 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3878,9 тыс.рублей, и на 2021 год в сумме 489305,8 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7699,9 тыс.рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс.рублей, дефицит районного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей.»;

1.2. В пункте 4 статьи 5 слова «на 2019 год – 26888,4 тыс.рублей;» заменить словами «на 2019 год – 30142,1 тыс.рублей;»;

1.3. В абзаце втором статьи 8 слова «в сумме 102316,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 118557,2 тыс. рублей».

1.4. Приложения 4, 5, 9, 10, 12, таблицы 2, 4, 8 приложения 14 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению, дополнить приложение 14 таблицами 11, 12, 13.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» и на официальном сайте Думы Чаинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                   В.А. Черданцев

Глава Чаинского района

                     В.Н. Столяров

Приложение 5
к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Чаинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в течение финансового года
	9003,1
	0,0
	0,0

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета муниципального района юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета муниципального района юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	29,4
	0,0
	0,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	9032,5
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319
Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Коломинское
	811,4
	328,2

	Подгорнское
	2538,9
	0,0

	Усть-Бакчарское
	998,2
	512,5

	Чаинское
	2927,4
	1333,9
	1193,0

	Нераспределенный резерв
	1349,7

	ИТОГО:
	8625,6
	2174,6
	1193,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319
Таблица 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Коломинское
	265,6
	254,2
	239,6

	Подгорнское
	0,0
	346,0
	366,4

	Усть-Бакчарское
	278,0
	286,3
	286,1

	Чаинское
	96,3
	97,6
	92,0

	ИТОГО:
	639,9
	984,1
	984,1

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 8
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области» бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Коломинское
	3317,4
	0,0
	0,0

	Подгорнское
	10683,8
	0,0
	0,0

	Усть-Бакчарское
	4730,0
	0,0
	0,0

	Чаинское
	1304,7
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	20035,9
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 11

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Коломинское
	3319,4
	0,0
	0,0

	Усть-Бакчарское
	6364,9
	0,0
	0,0

	Чаинское
	1335,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	11019,3
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 12

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подгорнское
	3678,9
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	3678,9
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 13

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на реализацию программ формирования современной городской среды

бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль

ного бюджета

	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль

ного бюджета

	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль

ного бюджета

	Подгорнское
	576,5
	17,3
	559,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	576,5
	17,3
	559,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE